
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1681/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-19

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
w związku z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
położonych na terytorium Gminy Miejskiej Kraków, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zgodnie art. 6c ust. 1 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391) gminy zostały 
zobowiązane do zorganizowania – najpóźniej z dniem 1 lipca 2013 roku - odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
a w następstwie czego, także przyjęcia na siebie odpowiedzialności za dalszy los tych 
odpadów. Ust. 2 cytowanego przepisu ustawy przewiduje natomiast uprawnienie dla rad 
gmin, do postanowienia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Wobec powyższego, mając na celu dążenie do zapewnienia najefektywniejszej 
realizacji wynikających z przepisów cytowanej ustawy obowiązkowych zadań własnych 
Gminy - w szczególności w zakresie osiągnięcia przez Gminę Miejską Kraków, 
wynikających z art. 3b ww. ustawy, poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego 
użycia powstających na terenie Gminy odpadów komunalnych oraz ograniczenia do 
poziomu przewidzianego w art. 3c ww. ustawy masy pochodzących z terenu Gminy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 
zasadnym jest objęcie tworzonym, zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy, gminnym 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Miejskiej Kraków – obok 
leżących w granicach Gminy nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, także te 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady 
komunalne.

Przedmiotowe rozwiązanie ma zapewnić objęcie stworzonym w Gminie Miejskiej 
Kraków gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnym wszystkich źródeł 
powstawania odpadów komunalnych. Takie rozwiązanie pozwoli na „uszczelnienie” obiegu 
tych odpadów i gospodarki tymi odpadami oraz na objęcie władztwem Gminy całego 
strumienia odpadów komunalnych, w tym odpadów komunalnych powstających 
u przedsiębiorców i w instytucjach użyteczności publicznej, powstających na terenie Gminy. 
Jest to niezbędne dla umożliwienia Gminie Miejskiej Kraków wywiązania się 
z - wynikających z cytowanych wyżej przepisów ustawy - obowiązków w zakresie 
terminowego osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia powstających na terenie Gminy odpadów komunalnych oraz 
terminowego ograniczenia do właściwego poziomu masy pochodzących z terenu Gminy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 
Podkreślenia wymaga, iż nie spełnienie przez Gminę Miejską Kraków przedmiotowych 
obowiązków rodziłoby konieczność poniesienia przez nią wysokich kar finansowych, 
wynikających z art. 9z ust. 2 i ust. 3 w związku z art. 9x ust. 3 ww. ustawy. 

Proponowane rozwiązanie zwiększy efektywność gminnego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi poprzez zdyskontowanie efektu skali i synergii oraz 
optymalizowanie rozwiązań logistycznych i technologicznych (m.in. minimalizację 
uciążliwości dla środowiska naturalnego), a co za tym idzie racjonalizowanie kosztów 
jednostkowych systemu.

Ponadto zastosowanie takiego rozwiązania pozwoli zwiększyć strumień odpadów 
komunalnych kierowany do regionalnych instalacji zagospodarowania odpadów (przede 
wszystkim gminnych) wskazanych w Planie Gospodarki Odpadami Województwa 
Małopolskiego 2014, realizowanych ze środków publicznych i środków Unii Europejskiej, 
jednocześnie zapewniając im trwałość projektu.

Objęcie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

spowoduje zwiększenie dochodów Miasta z tytułu opłat wnoszonych przez właścicieli 
nieruchomości (zarządców). Jednocześnie, w związku koniecznością odbioru 
i zagospodarowania odpadów wzrosną wydatki Miasta. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 2 ww. ustawy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowić będzie dochód gminy, z pobranych opłat gmina będzie pokrywać 
koszty funkcjonowania systemu. Zakłada się, że opłaty będą pokrywały wydatki poniesione 
przez gminę. 


